Dedication (ed. of Brescia, 1497). Ad reverendissimum et clarissimum Caesarem Borgiam sanctae Romanae ecclesiae Cardinalem Valentium Charoli Valgulii Brixiani ipsius secretarii. [*Inc.*]: Cum in rebus humanis atque divinis nihil

est veritate beatius et nihil praestabilius, tum hac ipsa nil est magis abstrusum generi mortalium magisque reconditum. Quare, clarissime et excelsae Caesar Borgia, a deo summo deprecandum est ut compotes simus veritatis . . . / . . . [Expl.]: Ego vero qui post mortem clarissimi et optimi viri Falconis Sinibaldi a negotiis vacuus et liber fui, cum nulla mihi esset facultas prae me ferendi fructum aliquem meae erga sanctitatem Alex. VI servitutis, de tuenda corporis valetudine et philosophia morum libellos duos e Plutarcho in orationem latinam a me conversos illius sanctitati dedicavi. Cleomedem autem veterem philosophum de orbe terrarum, de sole atque luna, ac de rebus de quibus et docti pariter et indocti magnopere loquuntur, accuratissime et eruditissime scribentem, in linguam, ut puto, romanam verti et amplitudini splendorique tuo dedicavi, ut et illum et me humanitate ac gratia, quibus es ornatissimus, amplectens utriusque aliquam lucem afferres, meque, quem tibi et mea voluntas et clementia Alex. VI Borgiae iandiu consecravit, intelligeres summo animi ardore cup[e]re amplitudinem tuam omni genere laudis et gloriae cunctis praestare mortalibus.

Cleomedis De contemplatione orbium excelsum, Carolo Valgulo Brixiano interprete, liber primus. [Inc.]: Cum varia mundus significatione dicatur, de eo nobis suscepta oratio est qui ab ornamento atque ordine nuncupatur. Cuius definitio est huiusmodi. Mundus est constitutio caeli et terrae et naturae rerum quae intra concluduntur. . . . / . . . [Expl.]: Sed de his rebus in praesentia haec dicta sufficiant. Modo has non esse opiniones scribentis, sed tum de veterum atque iuniorum scriptis haec esse collecta, tum pleraque a Possidonio sumpta esse, intelligatur. Finis.

Manuscripts:

(micro.) Berlin, Deutsche Staatsbibliothek, ms. Hamilton 182. Dedication copy (H. Boese, *Die lateinischen Handschriften der Sammlung Hamilton zu Berlin* [Wiesbaden, 1966], 96–97; Kristeller, *Iter*, III, 364).

(micro.) Florence, Biblioteca Nazionale Centrale, Magl. XI 10 (Kristeller, *Iter*, I, 118).

(photo.) Philadelphia, University of Pennsylvania, Van Pelt Library, Latin 13, fols. 277–338 (Bond and Faye, *Supplement*, 487; N. P. Zacour and R. Hirsch, *Catalogue of the Manuscripts in the Libraries of the University of Pennsylvania to 1800* [Philadelphia, 1965], 4).